
Financieel jaarverslag vereniging SGP-jongeren

Hierbij vindt u het rapport betreffende de jaarrekening over het jaar 2020 van

de vereniging SGP-jongeren, statutair gevestigd te Rotterdam.

Achtereenvolgens zijn in dit rapport de volgende stukken opgenomen.

-         Toelichting op het financieel jaarverslag 2020

-         Balans per 31 december 2020

-         Staat van baten en lasten 2020

-         Grondslagen

-         Toelichting op de balans per 31 december 2020

-         Toelichting op de staat van baten en lasten 2020

-         Controleverklaring

-         Bijlagen:

o       Specificatie van de staat van baten en lasten 2020 per commissie

o       Begroting 2021

o       Begroting 2021 per commissie



Toelichting op het financieel jaarverslag 2020

Algemeen

Statutaire doelstelling

Volgens artikel 2 van de statuten heeft de vereniging tot doel het bevorderen van de studie 

der politieke en maatschappelijke vraagstukken in nationaal en internationaal verband, daarbij 

uitgaande van de beginselen der Staatkundig Gereformeerde Partij.

Bestuur

Op 31 december 2020 bestond het bestuur van de vereniging uit onderstaande personen:

Arie Rijneveld, voorzitter

Peter de Leeuw, vicevoorzitter

Marc Visser, secretaris

Kees Boer, penningmeester

Pieter Meijers, politiek bestuurslid

Johan de Leeuw, politiek bestuurslid

Leander Tramper, bestuurslid Communicatie

Silvan Hardeman, bestuurslid Leden & Lokaal

Gert-Jan Verweij, bestuurslid Organisatie & Relaties

De bestuursleden ontvangen geen beloning, alleen een onkostenvergoedering voor gemaakte kosten.

Realisatie 2020

Het jaar 2020 is afgesloten met een enorm positief resultaat. Dit wordt verklaard door de enorme impact welke 

COVID-19 op dit jaar heeft gehad. Nagenoeg alle fysieke activiteiten zijn geannuleerd of hebben digitaal

plaatsgevonden. Een grote teleurstelling was het besluit om onze grootste activiteit, de SGP-jongerendag te 

moeten annuleren. Dit heeft geleid tot een forse afname van de kosten voor activiteiten. Wel waren diverse kosten 

voor de SGP-jongerendag reeds gemaakt, waardoor de vrijval van de voorziening beperkt is. Ook diverse andere 

kosten vallen door COVID-19 lager uit dan begroot, zoals de bestuurs- en commissiekosten en kosten voor

ledenwerfactiviteiten. De realisatie van de nieuwe huisstijl is niet uitgevoerd in 2020. De verwachting is dat de 

nieuwe huisstijl in 2021 gerealiseerd wordt, derhalve is er hiervoor een bestemmingsreserve gevormd ter hoogte

van het hiervoor in 2020 begrote bedrag.

Ledenaantallen en subsidie

De subsidiemiddelen zijn voor een groot deel afhankelijk van het aantal betalende leden in de leeftijd tot 

en met 27 jaar. De subsidiabele leden waren in 2018, 2019 en 2020 respectievelijk 3.205, 2.819 en 2.594.

Giften

Gedurende het boekjaar 2020 zijn geen giften ontvangen groter dan € 4.500 en ook geen anonieme giften groter

dan € 1.000.

Schulden

Gedurende het boekjaar 2020 zijn er geen schulden aangegaan groter dan € 25.000.

Begroting 2021

In de begroting 2021 is qua activiteiten en de uitgaven de lijn van de afgelopen jaren doorgezet. Wel is hierbij

rekening gehouden dat door COVID-19 sommige kosten hoger uit zullen vallen. Daarnaast zijn de 

personeelskosten hoger begroot doordat de beleidsadviseur vanaf 2021 weer voor 0,9 i.p.v. 0,5 FTE werkzaam is

voor de SGP-jongeren. In de begroting is een structureel jaarlijkse bijdrage van de SGP ad. € 25.000 opgenomen. 

Deze bijdrage wordt onder andere aangewend voor activiteiten en voor ledenwerving waarvoor de uitgaven hoger

zijn begroot.

Rotterdam, april 2021

SGP-jongeren is feitelijk en statutair gevestigd op Dinkel 7, 3068 HB te Rotterdam. De SGP-jongeren is een 

vereniging met volledige rechtsbevoegdheid en is ingeschreven bij het handelsregister onder nummer 

40348001.



JAARREKENING 2020

EN

BEGROTING 2021



SGP-jongeren

BALANS PER 31 DECEMBER 2020

in euro's, na resultaatbestemming

31 dec 2020 31 dec 2019

ACTIVA

Automatisering 573                   824                

Vorderingen

Nog te ontvangen subsidie Binnenlandse Zaken 7.114                9.859             

Overige vorderingen en overlopende activa 7.707                8.229             

Rekening-courant SGP 29.367              72.710           

Liquide middelen 155.399            36.919           

200.160            128.541

PASSIVA

  

Kapitaal 8.977                8.977             

Algemene reserve 120.444            53.516           

Bestemmingsreserve nieuwe huisstijl 10.000              -                 

Bestemmingsreserve ledenwerving lokale cie`s 1.000                -                 

Bestemmingsreserve lokale commissies 34.066              29.099           

174.487            91.592           

Voorzieningen

Voorziening grootschalige activiteiten -                    13.000           

Kortlopende schulden

Overige schulden en overlopende passiva 25.673              23.949           

200.160            128.541



SGP-jongeren
STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2020

in euro's

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

BATEN

Contributies 33.307        30.000       34.645        

Abonnementen 12.272        15.500       13.550        

Giften 6.808          5.250         4.922          

Advertenties 7.625          12.500       9.745          

Verkoop boeken en lesbrieven 8                 300            260             

Subsidie Binnenlandse zaken 102.366      80.000       78.878        

Bijdrage SGP 25.000        25.000       -              

Lokale commissies 18.180        9.500         25.779        

TOTAAL BATEN 205.566      178.050     167.779      

LASTEN

Totaal Personeelskosten 38.569        46.225       38.401        

Totaal Afschrijvingen 251             253            251             

Totaal Kantoorkosten 3.143          5.550         3.154          

Totaal Algemene kosten 8.560          17.200       12.976        

Totaal Uitvoeringskosten 58.935        105.105     81.920        

Totaal Lokale commissies 13.213        9.500         24.371        

TOTAAL LASTEN 122.671      183.833     161.073      

SALDO 82.895        -5.783        6.706          

Resultaatbestemming:

Algemene reserve 66.928        -5.783        5.298          

Bestemmingsreserve nieuwe huisstijl 10.000        -             -              

Bestemmingsreserve ledenwerving lokale cie`s 1.000          -             -              

Bestemmingsreserve lokale commissies 4.967          -             1.408          

82.895        -5.783        6.706          



Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Algemene waardering

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met RJ C1 'Kleine organisaties-zonder-winststreven'.

De waardering van activa en passiva en de bepaling van het resultaat vinden plaats op basis van

de verkrijgingsprijs. Tenzij bij de desbetreffende grondslag van de specifieke balanspost anders 

is vermeld, worden de activa en passiva gewaardeerd tegen verkrijgingsprijs. 

Verbonden partijen

Van verbonden partijen is sprake wanneer een partij beleidsbepalende invloed kan uitoefenen op een andere

partij dan wel invloed van betekenis kan uitoefenen op het zakelijke en financiële beleid van de andere partij.

De volgende vereniging is verbonden met de rechtspersoon:

- Staatkundige Gereformeerde Partij

Lokale commissies

De plaatselijke verenigingen die in het verleden zijn omgevormd tot lokale commissies zijn een niet-zelfstandig

onderdeel  van de SGP-jongeren. De financiële gegevens van deze commissies zijn opgenomen in deze 

jaarrekening. 

Waardering van activa en passiva

Materiële vaste activa

De materiële vaste activa worden geactiveerd tegen verkrijgingsprijs en jaarlijks verminderd met een lineaire

afschrijving, rekening houdend met de verwachte economische gebruiksduur en een eventuele restwaarde.

Het afschrijvingspercentage, uitgedrukt als % van de verkrijgingsprijs, is als volgt:

Automatisering 20%

Vorderingen

De vorderingen worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde en vervolgens tegen de

geamortiseerde kostprijs. Noodzakelijk geachte voorzieningen voor het risico van oninbaarheid worden in

mindering gebracht. Deze voorzieningen worden bepaald op basis van individuele beoordeling van de

vorderingen.

Liquide middelen

De liquide middelen bestaan uit de banktegoeden met een looptijd korter dan een jaar.

Bestemmingsreserve nieuwe huisstijl

De bestemmingsreserve nieuwe huisstijl is gevormd tot de hoogte van het in 2020 begrote bedrag voor het

ontwikkelen van een nieuwe huisstijl.

Bestemmingsreserve ledenwerving lokale cie`s

De bestemmingsreserve ledenwerving lokale commissies is gevormd tot de hoogte van het bedrag dat conform

het huishoudelijk reglement jaarlijks beschikbaar wordt gesteld voor ledenwerving door lokale commissies. 

Vanwege COVID-19 is dit bedrag over 2020 niet uitgekeerd en is het voornemen om dit bedrag in de toekomst

aanvullend uit te keren.

Bestemmingsreserve lokale commissies

De bestemmingsreserve lokale commissies is gevormd voor de toekomstige uitgaven van deze commissies.

Voorziening grootschalige activiteiten

De voorziening SGP-jongerendag is opgenomen ten behoeve van de SGP-jongerendag die één maal in de twee

jaar georganiseerd wordt, om hiermee de kosten over beide jaren te spreiden.

Kortlopende schulden

De kortlopende schulden worden bij eerste verwerking gewaardeerd tegen de reële waarde en vervolgens

tegen de geamortiseerde kostprijs.



Resultaatbepaling

Baten en lasten worden toegerekend aan het jaar waarop ze betrekking hebben. Baten worden slechts

opgenomen voor zover zij op balansdatum zijn gerealiseerd. Lasten die hun oorsprong vinden voor het einde

van het verslagjaar, worden in acht genomen indien zij voor het opmaken van de jaarrekening bekend zijn

geworden.

Contributies

De contributies betreffen de gefactureerde en te ontvangen contributies aan de leden van de SGP-jongeren.

Abonnementen

De abonnementen betreffen de gefactureerde en ontvangen abonnementsgelden van de abonnees van het

In Contact en KLIK. Doorgaans gaat het daarbij om personen van 28 jaar en ouder zijn die geen lid meer

kunnen zijn.

Giften

De giften betreffen de in het boekjaar ontvangen giften en overbetalingen van contributies of abonnementen.

Advertenties

Dit betreft de opbrengsten van advertenties in het In Contact. 

Subsidies

Subsidies betreffen de toegekende subsidie van het Ministerie van Binnenlandse Zaken en

Koninkrijksrelaties. De opbrengst bestaat uit de voorlopige subsidie over het boekjaar (rekening houdend met 

het verwachte aantal subsidiabele (daadwerkelijk betalende) leden) en het verschil tussen de voorlopige en 

definitieve subsidievaststelling van het vorige boekjaar.

Baten lokale commissies

De baten lokale comissies betreffen door deze comissies in het boekjaar ontvangen giften, sponsering en rente.

Lasten

De lasten worden bepaald op historische basis en toegerekend aan het boekjaar waarop zij betrekking hebben.

Lasten lokale commissies

De lasten lokale comissies betreffen door deze comissies in het boekjaar betaalde kosten. 



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020

in euro's

31 dec 2020 31 dec 2019

ACTIVA

Automatisering

Aanschafwaarde 1.254                1.254            

Cumulatieve afschrijvingen -430                  -179              

Boekwaarde per 1 januari 824                   1.075            

Investeringen -                    -                

Afschrijvingen -251                  -251              

Totaal -251                  -251              

Aanschafwaarde 1.254                1.254            

Cumulatieve afschrijvingen -681                  -430              

Boekwaarde per 31 december 573                   824               

Ministerie van Binnenlandse Zaken

Subsidie boekjaar 75.570              73.297          

Ontvangen voorschot boekjaar 68.456              63.438          

Nog te ontvangen subsidie 7.114                9.859            

Overige vorderingen en overlopende activa

Advertenties 3.300                4.408            

Contributies en abonnementen 1.427                1.696            

Portidepot 1.350                1.350            

Pensioenpremie 170                   153               

Diversen 1.460                622               

Totaal overige vorderingen en overlopende activa 7.707                8.229            

Het portidepot heeft een looptijd langer dan één jaar.

Rekening-courant SGP

Stand per 1 januari 72.710              23.201          

Mutaties ten laste van rekening-courant -148.454           -35.911         

-75.744             -12.710         

Afrekening vorig boekjaar 36.655              21.982          

Subsidie boekjaar 68.456              63.438          

Stand per 31 december 29.367              72.710          



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020

in euro's

31 dec 2020 31 dec 2019

PASSIVA

Kapitaal

Stand per 1 januari 8.977                8.977            

Mutatie -                    -                

Stand per 31 december 8.977                8.977            

Algemene reserve

Stand per 1 januari 53.516              48.218          

Resultaatbestemming 66.928              5.298            

Stand per 31 december 120.444            53.516          

Bestemmingsreserve nieuwe huisstijl

Stand per 1 januari -                    -                

Resultaatbestemming 10.000              -                

Stand per 31 december 10.000              -                

Bestemmingsreserve ledenwerving lokale cie`s

Stand per 1 januari -                    -                

Resultaatbestemming 1.000                -                

Stand per 31 december 1.000                -                

Bestemmingsreserve lokale commissies

Stand per 1 januari 29.099              27.691          

Resultaatbestemming 4.967                1.408            

Stand per 31 december 34.066              29.099          



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE BALANS PER 31 DECEMBER 2020

in euro's

31 dec 2020 31 dec 2019

PASSIVA

Voorziening grootschalige activiteiten

SGP-jongerendag -                    13.000          

Het verloop van de voorziening is als volgt

Stand per 1 januari 13.000              -                

Bij: dotatie 15.000              15.000          

Af: onttrekking kosten SGP-jongerendag 15.820              2.000            

Af: vrijval voorziening 12.180              -                

Stand per 31 december -                    13.000          

Overige schulden en overlopende passiva

Nog te betalen inkoopfacturen 18.362              12.186          

Accountantskosten 3.068                2.778            

Vakantiegeld 1.961                1.840            

Vakantieuren 1.158                5.926            

Loonheffing / sociale lasten 1.124                1.219            

Totaal overige schulden en overlopende passiva 25.673              23.949          



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2020
in euro's

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

BATEN

Contributies 33.307         30.000       34.645         

Abonnementen 12.272         15.500       13.550         

Giften 6.808           5.250         4.922           

Advertenties 7.625           12.500       9.745           

Verkoop boeken en lesbrieven 8                  300            260              

Subsidie Ministerie Binnenlandse Zaken 75.570         80.000       73.297         

Afrekening subsidie vorig boekjaar 26.796         -             5.581           

102.366       80.000       78.878         

Bijdrage SGP 25.000         25.000       -               

Lokale commissies 18.180         9.500         25.779         

TOTAAL BATEN 205.566       178.050     167.779       

LASTEN

Personeelskosten

Salaris 45.040         50.450       48.618         

Salarisadministratie 236              275            207              

Doorbelasting naar SGP -22.206        -22.500      -28.118        

Doorbelasting vanuit SGP 13.899         14.000       13.355         

Overige personeelskosten 1.600           4.000         4.339           

Totaal Personeelskosten 38.569         46.225       38.401         

Het aantal FTE over 2020 bedraagt 0,9 (2019: 0,9).

Het pensioen is ondergebracht bij Rabobank Pensioenen.



SGP-jongeren

TOELICHTING OP DE STAAT VAN BATEN EN LASTEN 2020

in euro's

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

Afschrijvingen automatisering 251              253            251              

Kantoorkosten

Papier en enveloppen 460              500            -               

Frankeer- en portikosten 1.772           2.300         2.264           

Drukwerk -               750            115              

Betalingsverkeer 911              1.500         775              

Overige kantoorkosten -               500            -               

Totaal Kantoorkosten 3.143           5.550         3.154           

Algemene kosten

Vergaderkosten -               -             1.509           

Bestuurs- en commissiekosten 3.430           12.450       7.495           

Advertentiekosten -               750            -               

Accountantskosten 5.130           4.000         3.972           

Totaal Algemene kosten 8.560           17.200       12.976         

Uitvoeringskosten

Activiteiten 14.307         38.125       27.363         

Druk-, opmaak- en verzendkosten 32.445         32.850       37.809         

Promotie en ledenwerving 3.300           24.630       7.961           

Bijdrage lokale commissies 8.883           9.500         8.787           

Totaal Uitvoeringskosten 58.935         105.105     81.920         

Lokale commissies 13.213         9.500         24.371         

TOTAAL LASTEN 122.671       183.833     161.073       

SALDO 82.895         -5.783        6.706           









SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2020 per commissie Algemeen

in euro's

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

BATEN

Giften 400                250            125                

Opbrengst jubileumboek 8                    300            206                

TOTAAL BATEN 408                550            331                

LASTEN

Personeelskosten

Salaris 45.040           50.450       48.618           

Salarisadministratie 236                275            207                

Overige personeelskosten 1.600             4.000         4.339             

Doorbelasting naar SGP -22.206          -22.500      -28.118          

Doorbelasting vanuit SGP 13.899           14.000       13.355           

Totaal Personeelskosten 38.569           46.225       38.401           

Afschrijvingen automatisering 251                253            251                

Kantoorkosten

Papier en enveloppen 460                500            -                

Frankeer- en portikosten 1.772             2.300         2.264             

Drukwerk -                750            115                

Betalingsverkeer 911                1.500         775                

Overige kantoorkosten -                500            -                

Totaal Kantoorkosten 3.143             5.550         3.154             

Algemene kosten

Vergaderkosten -                -             87                  

Bestuurs- en commissiekosten 2.189             6.000         3.837             

Advertentiekosten -                750            -                

Accountantskosten 5.130             4.000         3.972             

Totaal Algemene kosten 7.319             10.750       7.896             

Uitvoeringskosten

Jubileumkosten -                -             500                

Verkiezingscampagne Tweede Kamer 533                2.000         -                

Totaal Uitvoeringskosten 533                2.000         500                

TOTAAL LASTEN 49.815           64.778       50.202           

SALDO -49.407          -64.228      -49.871          



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2020 per commissie Commissie In Contact

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

BATEN

Contributies 40.365           30.000       43.048           

Contributies oninbaar -7.213            -             -8.532            

Abonnementen 12.804           15.000       13.873           

Abonnementen oninbaar -812              -             -653              

Giften 5.662             5.000         4.032             

Advertenties 7.625             12.000       9.745             

TOTAAL BATEN 58.431           62.000       61.513           

LASTEN

Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 50                  750            216                

Totaal Algemene kosten 50                  750            216                

Uitvoeringskosten

Drukkosten 23.951           16.500       25.190           

Opmaakkosten -                500            2.170             

Verzendkosten 1.800             7.500         1.919             

Overige kosten 943                500            191                

Totaal Uitvoeringskosten 26.694           25.000       29.470           

TOTAAL LASTEN 26.744           25.750       29.686           

SALDO 31.687           36.250       31.827           



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2020 per commissie Commissie KLIK

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

BATEN

Lidmaatschap 15 / 16 jaar 155                -             210                

Lidmaatschap 15 / 16 jaar oninbaar -                -             -81                

Abonnementen 310                500            340                

Abonnementen oninbaar -30                -             -10                

Giften 746                -             765                

Advertenties -                500            -                

TOTAAL BATEN 1.181             1.000         1.224             

LASTEN

Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten -                300            85                  

Totaal Algemene kosten -                300            85                  

Uitvoeringskosten

Drukkosten 3.328             4.000         3.677             

Opmaakkosten -                100            -                

Verzendkosten 2.423             3.750         4.162             

Totaal Uitvoeringskosten 5.751             7.850         7.839             

TOTAAL LASTEN 5.751             8.150         7.924             

SALDO -4.570            -7.150        -6.700            



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2020 per commissie Politiek Bestuur

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

BATEN

Opbrengsten essaybundel -                -             54                  

TOTAAL BATEN -                -             54                  

LASTEN

Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 663                3.000         2.445             

Totaal Algemene kosten 663                3.000         2.445             

Uitvoeringskosten

Contributie ECPYouth -                130            130                

Overige kosten 50                  -             -                

Totaal Uitvoeringskosten 50                  130            130                

TOTAAL LASTEN 713                3.130         2.575             

SALDO -713              -3.130        -2.521            



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2020 per commissie Commissie Communicatie

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

LASTEN

Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 363                400            -                

Totaal Algemene kosten 363                400            -                

Uitvoeringskosten

Promotiemateriaal 370                6.500         1.085             

Promotie activiteiten -                1.000         

Nieuwe huisstijl -                10.000       

Kosten website 1.516             1.000         1.803             

Overige kosten 600                -             -                

Totaal Uitvoeringskosten 2.486             18.500       2.888             

TOTAAL LASTEN 2.849             18.900       2.888             

SALDO -2.849            -18.900      -2.888            



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2020 per commissie Commissie Leden & Lokaal

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

LASTEN

Algemene kosten

Vergaderkosten -                -             1.001             

Bestuurs- en commissiekosten 50                  1.000         570                

Totaal Algemene kosten 50                  1.000         1.571             

Uitvoeringskosten

Ledenwerfactiviteiten 231                1.500         2.854             

Stand Familiedagen -                2.500         2.089             

Bijdrage lokale commissies 8.883             8.500         7.787             

Bijdrage ledenwerving lokale cie`s -                1.000         1.000             

Totaal Uitvoeringskosten 9.114             13.500       13.730           

TOTAAL LASTEN 9.164             14.500       15.301           

SALDO -9.164            -14.500      -15.301          



SGP-jongeren
Staat van baten en lasten 2020 per commissie Commissie Organisatie & Relaties

Realisatie Begroting Realisatie

2020 2020 2019

LASTEN

Algemene kosten

Vergaderkosten -                -             421                

Bestuurs- en commissiekosten 115                1.000         342                

Totaal Algemene kosten 115                1.000         763                

Uitvoeringskosten

Congressen 5.572             9.500         10.000           

SGPJ café 1.125             2.250         1.115             

PJO parlement 1.251             750            857                

Dotatie voorziening SGP-jongerendag 15.000           15.000       15.000           

Vrijval voorziening SGP-jongerendag -12.180          -             -                

Trainingskosten -                3.500         -                

Vrijwilligersactiviteiten 2.998             3.750         

Contributie RO 363                375            151                

Overige kosten 178                3.000         240                

Totaal Uitvoeringskosten 14.307           38.125       27.363           

TOTAAL LASTEN 14.422           39.125       28.126           

SALDO -14.422          -39.125      -28.126          



BEGROTING 2021
1500



SGP-jongeren

Begroting 2021

in euro's

Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

BATEN

Contributies 30.000        31.711       30.000       34.645       

Abonnementen 15.300        12.054       15.500       13.550       

Giften 4.350          2.790         5.250         4.922         

Advertenties 11.000        2.070         12.500       9.745         

Verkoop boeken en lesbrieven -              8                300            260            

Subsidie Binnenlandse Zaken 83.000        60.000       80.000       73.297       

Afrekening subsidie vorig boekjaar -             5.581         

83.000        60.000       80.000       78.878       

Bijdrage SGP 25.000        18.750       25.000       -            

Bijdrage SGP verkiezingscampagne 5.000          -             -             -            

Lokale commissies 9.500          -             9.500         25.779       

TOTAAL BATEN 183.150       127.383     178.050     167.779     

LASTEN

Personeelskosten

Salaris 51.560        36.452       50.450       48.618       

Salarisadministratie 275             195            275            207            

Doorbelasting naar SGP -              -16.875      -22.500      -28.118      

Doorbelasting vanuit SGP 14.500        10.500       14.000       13.355       

Overige personeelskosten 4.000          991            4.000         4.339         

Totaal Personeelskosten 70.335        31.263       46.225       38.401       



Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

Afschrijvingen automatisering 275             -             253            251            

Kantoorkosten

Papier en enveloppen 500             460            500            -            

Frankeer- en portikosten 2.500          1.148         2.300         2.264         

Drukwerk 500             -             750            115            

Betalingsverkeer 1.000          686            1.500         775            

Overige kantoorkosten 250             -             500            -            

Totaal Kantoorkosten 4.750          2.294         5.550         3.154         

Algemene kosten

Vergaderkosten -              -             -             1.509         

Bestuurs- en commissiekosten 10.050        2.638         12.450       7.495         

Advertentiekosten 750             -             750            -            

Accountantskosten 4.500          962            4.000         3.972         

Jubileumkosten -              -             -             500            

Totaal Algemene kosten 15.300        3.600         17.200       13.476       

Uitvoeringskosten

Activiteiten 29.875        18.280       38.125       27.363       

Druk-, opmaak- en verzendkosten 34.250        17.931       32.850       37.309       

Promotie en ledenwerving 17.880        2.905         24.630       7.961         

Bijdrage lokale commissies 9.500          9.883         9.500         8.787         

Totaal Uitvoeringskosten 91.505        48.999       105.105     81.420       

Lokale commissies 9.500          -             9.500         24.371       

TOTAAL LASTEN 191.665       86.156       183.833     161.073     

SALDO -8.515         41.227       -5.783        6.706         



SGP-jongeren
Begroting 2021 per commissie Algemeen

in euro's

Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

BATEN

Giften 100              165                250              125              

Opbrengst jubileumboek -              8                    300              206              

TOTAAL BATEN 100              173                550              331              

LASTEN

Personeel

Salaris 51.560         36.452           50.450         48.618         

Salarisadministratie 275              195                275              207              

Doorbelasting naar SGP -              -16.875          -22.500       -28.118       

Doorbelasting vanuit SGP 14.500         10.500           14.000         13.355         

Overige personeelskosten 4.000           991                4.000           4.339           

Totaal Personeel 70.335         31.263           46.225         38.401         

Totaal Afschrijvingskosten 275              -                 253              251              

Kantoorkosten

Papier en enveloppen 500              460                500              -              

Frankeer- en portikosten 2.500           1.148             2.300           2.264           

Drukwerk 500              -                 750              115              

Betalingsverkeer 1.000           686                1.500           775              

Overige kantoorkosten 250              -                 500              -              

Totaal Kantoorkosten 4.750           2.294             5.550           3.154           

Algemene kosten

Vergaderkosten -              -                 -              87                

Bestuurs- en commissiekosten 4.000           1.312             6.000           3.837           

Advertentiekosten 750              -                 750              -              

Accountantskosten 4.500           962                4.000           3.972           

Jubileumkosten -              -                 -              500              

Totaal Algemene kosten 9.250           2.274             10.750         8.396           

Uitvoeringskosten

Verkiezingscampagne Tweede Kamer 5.000           -                 2.000           -              

Overige kosten -              950                -              -              

Totaal Uitvoeringskosten 5.000           950                2.000           -              

TOTAAL LASTEN 89.610         36.781           64.778         50.202         

SALDO -89.510       -36.608          -64.228       -49.871       



SGP-jongeren
Begroting 2021 per commissie Commissie In Contact

Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

BATEN

Contributies 30.000         31.556           30.000         43.048         

Contributies oninbaar -              -                 -              -8.532         

Abonnementen 15.000         11.774           15.000         13.873         

Abonnementen oninbaar -              -                 -              -653            

Giften   4.000           2.525             5.000           4.032           

Advertenties 11.000         2.070             12.000         9.745           

TOTAAL BATEN 60.000         47.925           62.000         61.513         

LASTEN

Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 750              50                  750              216              

Totaal Algemene kosten 750              50                  750              216              

Uitvoeringskosten

Drukkosten 24.600         12.301           16.500         25.190         

Opmaakkosten -              -                 500              2.170           

Verzendkosten 2.000           1.654             7.500           1.919           

Overige kosten 150              72                  500              191              

Totaal Uitvoeringskosten 26.750         14.027           25.000         29.470         

TOTAAL LASTEN 27.500         14.077           25.750         29.686         

SALDO 32.500         33.848           36.250         31.827         



SGP-jongeren
Begroting 2021 per commissie Commissie KLIK

Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

BATEN

Lidmaatschap 15 / 16 jaar -              155                -              210              

Lidmaatschap 15 / 16 jaar oninbaar -              -                 -              -81              

Abonnementen 300              280                500              340              

Abonnementen oninbaar -              -                 -              -10              

Giften 250              100                -              765              

Advertenties -              -                 500              -              

TOTAAL BATEN 550              535                1.000           1.224           

LASTEN

Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 300              -                 300              85                

Totaal Algemene kosten 300              -                 300              85                

Uitvoeringskosten

Drukkosten 4.000           2.133             4.000           3.677           

Opmaakkosten -              -                 100              -              

Verzendkosten 3.500           1.771             3.750           4.162           

Totaal Uitvoeringskosten 7.500           3.904             7.850           7.839           

TOTAAL LASTEN 7.800           3.904             8.150           7.924           

SALDO -7.250         -3.369            -7.150         -6.700         



SGP-jongeren
Begroting 2021 per commissie Politiek Bestuur

Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

BATEN

Opbrengsten essaybundel -              -                 -              54                

TOTAAL BATEN -              -                 -              54                

LASTEN

Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 3.000           683                3.000           2.445           

Totaal Algemene kosten 3.000           683                3.000           2.445           

Uitvoeringskosten

Contributie ECPYouth 130              -                 130              130              

Totaal Uitvoeringskosten 130              -                 130              130              

TOTAAL LASTEN 3.130           683                3.130           2.575           

SALDO -3.130         -683               -3.130         -2.521         



SGP-jongeren
Begroting 2021 per commissie Commissie Communicatie

Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

LASTEN

Algemene kosten

Bestuurs- en commissiekosten 500              102                400              -              

Totaal Algemene kosten 500              102                400              -              

Uitvoeringskosten

Promotiemateriaal 2.500           -                 6.500           1.085           

Promotie activiteiten 1.500           -                 1.000           -              

Nieuwe huisstijl -              -                 10.000         -              

Kosten website 2.000           936                1.000           1.803           

Overige kosten -              468                -              -              

Totaal Uitvoeringskosten 6.000           1.404             18.500         2.888           

TOTAAL LASTEN 6.500           1.506             18.900         2.888           

SALDO -6.500         -1.506            -18.900       -2.888         



SGP-jongeren
Begroting 2021 per commissie Commissie Leden & Lokaal

Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

LASTEN

Algemene kosten

Vergaderkosten -              -                 -              1.001           

Bestuurs- en commissiekosten 750              282                1.000           570              

Totaal Algemene kosten 750              282                1.000           1.571           

Uitvoeringskosten

Ledenwerfactiviteiten 4.750           551                1.500           2.854           

Stand Familiedagen 2.000           -                 2.500           2.089           

Bijdrage lokale commissies 8.500           9.883             8.500           7.787           

Bijdrage ledenwerving lokale cie`s 1.000           -                 1.000           1.000           

Totaal Uitvoeringskosten 16.250         10.434           13.500         13.730         

TOTAAL LASTEN 17.000         10.716           14.500         15.301         

SALDO -17.000       -10.716          -14.500       -15.301       



SGP-jongeren
Begroting 2021 per commissie Commissie Organisatie & Relaties

Begroting Realisatie Begroting Realisatie

2021 t/m 30-9-20 2020 2019

LASTEN

Algemene kosten

Vergaderkosten -              -                 -              421              

Bestuurs- en commissiekosten 750              209                1.000           342              

Totaal Algemene kosten 750              209                1.000           763              

Uitvoeringskosten

Congressen 9.500           1.785             9.500           10.000         

SGPJ café 2.250           1.125             2.250           1.115           

PJO parlement 750              -                 750              857              

Reservering SGP-jongerendag 15.000         15.000           15.000         15.000         

Trainingskosten 1.000           -                 3.500           -              

Vrijwilligersactiviteiten 1.000           -                 3.750           -              

Contributie RO 375              212                375              151              

Overige kosten -              158                3.000           240              

Totaal Uitvoeringskosten 29.875         18.280           38.125         27.363         

TOTAAL LASTEN 30.625         18.489           39.125         28.126         

SALDO -30.625       -18.489          -39.125       -28.126       




